
Dzień Otwartych Drzwi Instytutu Ogrodnictwa na Polach
Doświadczalnych upraw warzywnych
W dniu 24 lipca 2014 roku na Polach Doświadczalnych upraw warzywnych w Skierniewicach odbył się Dzień
Otwartych Drzwi Instytutu Ogrodnictwa, zorganizowany pod honorowym patronatem Pana Marka
Sawickiego – Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
Oficjalnego otwarcia spotkania dokonał prof. dr hab. Franciszek Adamicki – Dyrektor Instytutu Ogrodnictwa,
który serdecznie powitał zgromadzonych gości, wśród których byli przedstawiciele MRiRW, uczelni
wyższych, instytutów badawczych, jednostek naukowych oraz producenci warzyw, przetwórcy i
przedstawiciele służb doradczych z całej Polski.

Tematem przewodnim tegorocznego spotkania była ochrona upraw warzywnych przed chorobami i
szkodnikami. Prof. dr hab. Józef Robak – kierownik Zakładu Ochrony Roślin Warzywnych przedstawił
główne zagrożenia chorobami w uprawie warzyw w 2014 roku, a pracownicy Pracowni Entomologii Roślin
Warzywnych podczas „Letnich wykładów”, realizowanych w ramach cyklu seminariów Instytutu
Ogrodnictwa, omówili tematykę dotyczącą metod ochrony warzyw przed szkodnikami. Podczas swoich
wykładów podkreślali ogromne znaczenie ochrony biologicznej i niechemicznych metod ochrony. Wszystkie
prezentowane wykłady zostały umieszczone w specjalnie na tę okoliczność wydanej Gazetce.

Po części wykładowej uczestnicy Dnia Otwartych Drzwi mieli okazję zwiedzić doświadczenia szklarniowe z
pomidorem, doświadczenia na mikropoletkach – z uprawą cebuli, kapusty i selera (projekt BIOREWIT),
doświadczenia z uprawą papryki w tunelach oraz doświadczenia nawozowe. Zainteresowane osoby mogły
również zapoznać się z doświadczeniami z uprawą boczniaka i pieczarki w Samodzielnej Pracowni Grzybów
Uprawnych. Dużym zainteresowaniem cieszył się również pokaz pracy maszyn, który na bieżąco
komentował prof. dr hab. Ryszard Hołownicki. Miłym akcentem tegorocznego spotkania była degustacja
pieczarek z wielkiej patelni zorganizowana przez Stowarzyszenie Branży Grzybów Uprawnych. Ze względu
na złe warunki pogodowe panujące dzień wcześniej – silnie padający deszcz – niemożliwe okazało się
zwiedzanie doświadczeń na Polu Doświadczalnym nr 1 oraz Certyfikowanym Polu Ekologicznym. Jednym z
ostatnich punktów programu było zwiedzanie Obiektu Doświadczalnego Pracowni Fitopatologii Roślin
Warzywnych, na którym zaprezentowano doświadczenia z zakresu ochrony przed chorobami, m.in. kiłą
kapusty, która jest wciąż najgroźniejszą chorobą warzyw kapustnych. Dla osób zainteresowanych
zorganizowano również zwiedzanie siedziby Instytutu Ogrodnictwa – zabytkowego Pałacu Prymasowskiego
– dawnej rezydencji arcybiskupów gnieźnieńskich.

Dzień Otwartych Drzwi Instytutu Ogrodnictwa zgromadziło około 250 uczestników, wśród których byli
producenci i przetwórcy warzyw, zrzeszone grupy producenckie, przedstawiciele Ośrodków Doradztwa
Rolniczego oraz Wojewódzkich Inspektoratów Ochrony Roślin i Nasiennictwa z całej Polski. Wszystkie
obecne na spotkaniu osoby mogły uzyskać porady od pracowników Instytutu Ogrodnictwa -
oprowadzających po doświadczeniach oraz w punkcie konsultacyjnym, w którym poradnictwa udzielali
pracownicy naukowi Zakładu Genetyki, Hodowli i Biotechnologii Roślin Warzywnych Instytutu Ogrodnictwa.

Wydarzeniu towarzyszyła również prezentacja projektów badawczo-naukowych realizowanych w Instytucie
Ogrodnictwa: „Opracowanie innowacyjnych produktów i technologii dla ekologicznej uprawy roślin
sadowniczych – EkoTechProdukt”, „Opracowanie innowacyjnych technologii magazynowania energii w
produkcyjnych tunelach foliowych – HortiEnergia”, „Polskie szczepy Trichoderma w ochronie roślin i
zagospodarowaniu odpadów organicznych”, „Nowe środki ulepszania gleby do redukcji zanieczyszczeń i
rewitalizacji ekosystemu glebowego – BIOREWIT” oraz doświadczenia realizowane w ramach Programu
Wieloletniego na lata 2008 – 2014.
Podczas Dnia Otwartych Drzwi Instytutu Ogrodnictwa na Polach Doświadczalnych upraw warzywnych
Instytut Ogrodnictwa gościł telewizję regionalną TVP Łódź, która 24 lipca br. w wieczornych serwisie
informacyjnym nadała relację z wydarzenia.
http://www.tvp.pl/lodz/informacja/lwd/wideo/24072014-2200/16185251
Partnerami tegorocznej edycji były: firma ProCam, Związek Sadowników Rzeczpospolitej Polskiej, Krajowy
Związek Grup Producentów Owoców i Warzyw, Stowarzyszenie Branży Grzybów Uprawnych, firma
Agrosimex i Bayer CropScience, a patronami medialnymi: Targi Sadownictwa i Warzywnictwa 2015, TVP
Łódź, Radio RSC oraz czasopisma „Owoce, Warzywa, Kwiaty” i „Pod Osłonami”.
W Dniu Otwartych Drzwi Instytutu Ogrodnictwa uczestniczyły również firmy oferujące środki ochrony roślin,
nawozy, maszyny oraz technologie wykorzystywane w ogrodnictwie.
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